
 
 
 
 

 
 

 
 

Centro de Transferencia Tecnológica. Gran Vía 48, 18071 Granada | Tfno. 958 24 30 07 | infoinvestigacion@ugr.es  
 

Vicerrectorado de  
Investigación y Transferencia 

Resolución del 18 de julio de 2025 del Vicerrector de Investigación y Transferencia de la 
Universidad de Granada, por la que se resuelve con carácter provisional determinados 
contratos, dentro de las convocatorias de concursos públicos para la contratación de personal 
investigador y técnico adscrito a Proyectos  y Convenios de investigación de la Universidad de 
Granada (BOJA de 26/12/2024). 
 
ANTECEDENTES DE HECHO 
 
Primero.‐ En la resolución de 18 de diciembre de 2024 (BOJA de 26/12/2024), publicada en la 
dirección web del Vicerrectorado de Investigación y Transferencia de la Universidad de Granada, 
https://investigacion.ugr.es/recursos-humanos/personal/contratos, se establecen las bases reguladoras 
y se convocan concursos públicos para la contratación de personal investigador y técnico adscrito a 
Proyectos y Convenios de investigación, estableciéndose un calendario de publicación con 
periodicidad mensual para dichos concursos. 
 
Segundo.- En la citada dirección web, se hizo público el listado de contratos ofertados como anexos 
en las distintas convocatorias. 
 
Tercero.‐ Tras el trámite de subsanación de las solicitudes presentadas, con fecha 03/07/2025  se 
publicaron en la web del Vicerrectorado de Investigación y Transferencia las listas provisionales de 
admitidos y excluidos correspondientes al mes de junio, remitiéndose a las comisiones de valoración 
la documentación presentada por los solicitantes, para que procedieran a la evaluación de acuerdo con 
los criterios establecidos en cada uno de los anexos.  
 
Cuarto.- De igual forma que lo indicado en los apartados anteriores, con fecha 11/07/2025  se 
publicaron las  listas definitivas de admitidos y excluidos, que pueden consultarse en la dirección 
web:  https://investigacion.ugr.es/recursos-humanos/personal/listas  
Una vez evaluadas las solicitudes por  las Comisiones Evaluadoras, este Vicerrectorado, de acuerdo 
con las bases de la convocatoria. 
 
Quinto.- El apartado 13 de las bases reguladoras, relativo a la valoración de las solicitudes, establece 
que para ser titular o suplente de una plaza, deberá alcanzarse una puntuación de al menos el 50 
puntos sobre 100. La Comisión Evaluadora determinará en su caso la lista de personas suplentes y 
declarará desierta la plaza cuando ninguna de las personas candidatas alcance dicha puntuación 
mínima.  
 
En virtud de estos antecedentes 
 
 
RESUELVO 
 
Primero.‐ Adjudicar con carácter provisional los contratos que se relacionan en el Anexo I y en su 
caso declarar suplentes en los mismos a aquellas personas solicitantes que han superado el umbral 
mínimo de puntuación establecido en las bases de la convocatoria. 

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 00A7F2DCB3FF9C145A7641292D9CA470
18/07/2025 - 12:42

Pág. 1 de 6



 
 
 
 

 
 

 
 

Centro de Transferencia Tecnológica. Gran Vía 48, 18071 Granada | Tfno. 958 24 30 07 | infoinvestigacion@ugr.es  
 

Vicerrectorado de  
Investigación y Transferencia 

Y declarar vacante provisionalmente la plaza con referencia 1540. 
 
Segundo.- Contra la presente propuesta de resolución provisional de concesión, las personas 
participantes disponen de un plazo de 3 días hábiles a partir del siguiente al de la publicación de 
la presente resolución para presentación de alegaciones contra la misma, que se presentarán a través 
del registro electrónico de la Universidad de Granada en el procedimiento establecido para ello 
(https://sede.ugr.es/procs/Investigacion-Contratos-con-cargo-a-Grupos-Proyectos-y-Convenios.-
Alegaciones-y-Renuncias./).   
 
De acuerdo con las bases de la convocatoria, la presente resolución se publicará en la dirección web 
del Vicerrectorado de Investigación y Transferencia: https://investigacion.ugr.es/recursos-
humanos/personal/resoluciones  y servirá de notificación a los interesados, surtiendo sus mismos 
efectos, conforme a lo dispuesto en el artículo 45.1.b) de la Ley 39/2015, de 1 de noviembre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
 

En Granada, a fecha de la firma de la presente resolución. 
El Vicerrector de Investigación y Transferencia 

 
 

Enrique Herrera Viedma 
 

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 00A7F2DCB3FF9C145A7641292D9CA470
18/07/2025 - 12:42

Pág. 2 de 6



Anexo I: provisional de concesión

1321 10/12/20241

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

ISMAEL MUELA AGUILERA CONCEDIDO

KAROLINA PROCHOWNIK Suplente

MARÍA GUILLOT VALDÉS Suplente

1375 15/01/202518

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

JON IBARRECHE ARROYO CONCEDIDO

1513 14/05/20255

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

CAROLINA CECILIA CIFUENTES JIMENEZ CONCEDIDO

ANTONIO ANDRÉS GARCÍA VALDIVIA Suplente

1528 14/05/202519

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

LE XU CONCEDIDO

ISMAEL RAMOS PÉREZ Suplente

1535 13/06/20251

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

JONATHAN MACHÍ HERNÁNDEZ CONCEDIDO

MARÍA LUISA MUÑOZ MORALES CONCEDIDO

ELAINE HERRERA CARVAJAL Suplente

LAURA MARIA AGUADO DEBLAS Suplente

ÁNGELA SOFÍA OCAMPO AMAYA Suplente

PILAR BAENA ÁLVAREZ Suplente

CHRISTOPHER RIERA SOTO Suplente

HESNA SAIDIA Suplente

SAÚL RUBIO GONZÁLEZ Suplente

1536 13/06/20252

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

JAVIER GRANADOS LÓPEZ CONCEDIDO

MARINA VARGAS FERNÁNDEZ Suplente

1538 13/06/20254

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

ALFREDO JOSÉ MICOL BLAYA CONCEDIDO

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 00A7F2DCB3FF9C145A7641292D9CA470
18/07/2025 - 12:42

Pág. 3 de 6



1539 13/06/20255

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

ANTONIO BOTELLA GALERA CONCEDIDO

ANDRÉS FUENTES MARTÍNEZ Suplente

1541 13/06/20257

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

NICCOLÒ TASSI CONCEDIDO

1542 13/06/20258

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

ELISA MARÍA HERGUIDO GARCÍA‐CARPINTERO CONCEDIDO

ISABEL MOLINOS SÁNCHEZ Suplente

MARUSHIA MONROY VANDERSMISSEN Suplente

FRANCESCA PISANU Suplente

XANDRA GARZÓN COSTUMERO Suplente

ELENA ZALDO CUEVAS Suplente

LYDIA CAMACHO GARCIA Suplente

GABRIEL MARTÍNEZ LASSO DE LA VEGA Suplente

MARCOS NÚÑEZ NAVARRO Suplente

1543 13/06/20259

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

LAURA SÁNCHEZ MARTINEZ CONCEDIDO

ALBA RINCÓN MOLINA Suplente

JOSE LUIS MILLAR LÓPEZ Suplente

ALEJANDRO JOSÉ FLORIDO TOMÉ Suplente

IVÁN NAVARRO ARREBOLA Suplente

1545 13/06/202511

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

ALEJANDRO GONZÁLEZ BLAS CONCEDIDO

BALTASAR MÁRQUEZ GUERRERO CONCEDIDO

1548 13/06/202514

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

MIRIAM MEDINA GARCÍA CONCEDIDO

ESTEBAN ROCA NASSER Suplente

1549 13/06/202515

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

PABLO MORENO ALCAIDE CONCEDIDO

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 00A7F2DCB3FF9C145A7641292D9CA470
18/07/2025 - 12:42

Pág. 4 de 6



CRISTIAN REYES MORENO Suplente

ALBA RINCÓN MOLINA Suplente

LYDIA CAMACHO GARCIA Suplente

LAURA DOMÍNGUEZ MENACHO Suplente

1550 13/06/202516

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

MARCOS PAULO TASSI CONCEDIDO

ANDREA DEL PRETE Suplente

1552 13/06/202519

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

NICOLÁS ANTONIO RYZHOV RANDO CONCEDIDO

1553 13/06/202520

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

MARÍA DEL CARMEN VELASCO MONTIEL CONCEDIDO

XANDRA GARZÓN COSTUMERO Suplente

MARTA CARMEN CUEVAS CABALLERO Suplente

BELÉN EXTREMERA PÉREZ Suplente

ANA BELEN ESTRADA GORRIN Suplente

RUTH MARY MORALES ROBLES Suplente

1556 13/06/202523

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

LESLIE PAULINA CRUZ RODRÍGUEZ CONCEDIDO

1557 13/06/202524

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

JAVIER DE CRUZ PÉREZ CONCEDIDO

1559 13/06/202526

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

LAUREL MOLINA PÁRRAGA CONCEDIDO

LUCÍA PINILLA ORTIZ Suplente

MARÍA MÁRQUEZ GARCÍA Suplente

1561 13/06/202527

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

CATHERINE AOIFE SHOEBRIDGE MARTIN CONCEDIDO

JOSE MARÍA VENTURA‐LUCENA SÁNCHEZ Suplente

CRISTIAN REYES MORENO Suplente

ALBA RINCÓN MOLINA Suplente

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 00A7F2DCB3FF9C145A7641292D9CA470
18/07/2025 - 12:42

Pág. 5 de 6



1562 13/06/202528

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

MAXIM SAMODUROV GOLUBEV CONCEDIDO

1563 13/06/202529

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

ISABEL GARCÍA VÁZQUEZ CONCEDIDO

1565 13/06/202531

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

DAVID CRESPO JIMÉNEZ CONCEDIDO

MARÍA JIMÉNEZ RODRÍGUEZ Suplente

ADRIÁN CAMACHO CORTÉS Suplente

ALEJANDRO JOSÉ FLORIDO TOMÉ Suplente

1566 13/06/202532

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

LAURA CARDÓS VICENTE CONCEDIDO

MARÍA DOLORES LINDE MELGARES DE AGUILAR Suplente

CRISTIAN REYES MORENO Suplente

1567 13/06/202533

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

LAURA ANTIÑOLO BERMUDEZ CONCEDIDO

1568 13/06/202534

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

ESTEBAN ROCA NASSER CONCEDIDO

CELIA CABEZA RODRÍGUEZ Suplente

1571 13/06/202536

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

CARMEN MARÍA HUERTAS GARCÍA CONCEDIDO

CARMEN SANCHEZ GAONA CONCEDIDO

NOEMÍ FERNÁNDEZ DE AMO MANZANO Suplente

XANDRA GARZÓN COSTUMERO Suplente

MANUEL DE LOS REYES GARCÍA NIETO Suplente

AINOA MATILDE RODRÍGUEZ GUZMÁN Suplente

EULALIA RIVERA GARCÍA Suplente

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 00A7F2DCB3FF9C145A7641292D9CA470
18/07/2025 - 12:42

Pág. 6 de 6


